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W tym roku mija 20 lat od podpisania pierwszego oświadczenia o współpracy między Krakowem i

Wiedniem. Sformalizowana współpraca naszych miast rozpoczęła się dokładnie 18 października 2000 r.,

choć wzajemne kontakty sięgają niemal średniowiecza, kiedy istniała wzajemna wymiana studentów i

wykładowców między uniwersytetami wiedeńskim i krakowskimi. Deklaracja podpisana w 2000 roku

nadała tym naturalnym, od dawna istniejącym historycznym  powiązaniom nowy wymiar i umocniła

liczne kontakty rozwijające się z początkiem lat 90-tych.

Z okazji jubileuszu współpracy Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Burmistrz

Wiednia Michael Ludwig złożyli sobie okolicznościowe życzenia [filmy]: 

 

 

 

Od momentu zawarcia oficjalnego porozumienia Wiedeń odgrywa bardzo ważną rolę we

współpracy zagranicznej naszego miasta. Jako metropolia mająca bogate doświadczenie w

rozwiązywaniu problemów komunalnych i ekologicznych, jako silny szczycący się bogatymi

tradycjami europejski ośrodek gospodarczy, naukowy i kulturalny.

Co takiego wydarzyło się na przestrzeni ostatnich 20 lat? Bardzo dużo rozmawialiśmy o

transporcie publicznym – o ograniczaniu ruchu samochodowego, promowaniu transportu

publicznego, zarządzaniu parkingami, rozwoju dróg rowerowych, wprowadzaniu

elektromobilności, organizacji ruchu (jednokierunkowy ruch wokół Plant podobnie jak na Ringu

w Wiedniu), zakupiliśmy dla Krakowa 30 wiedeńskich wagonów tramwajowych, powstały

podwyższone do poziomu chodnika tzw. przystanki wiedeńskie, a ostatnio konsultujemy się

także w zakresie budowy i funkcjonowania metra. Tworząc system gospodarki odpadami dla

Krakowa wzorowaliśmy się właśnie na modelu wiedeńskim, dlatego powstała w 2015 r. w

Krakowie pierwsza Ekospalarnia jest jednym z najnowocześniejszych obiektów tego typu w

Polsce. Niezwykle cenne okazały się również nasze konsultacje i warsztaty poświęcone

zarządzaniu kryzysowemu (w szczególności dot. organizacji imprez masowych na przykładzie

Euro 2008), architekturze, urbanistyce, czy ochronie zabytków. Uczestniczyliśmy w licznych

Forach Dialogu dotyczących gospodarki wodno-ściekowej, pomocy socjalnej i polityki

senioralnej czy ochrony danych osobowych.

Z aktywnym partnerstwem miast wiążą się również wzajemne prezentacje kulturalne- 

organizowaliśmy „Dni Krakowa w Wiedniu” i „Dni Wiednia w Krakowie”, a w ramach nich

koncerty, wystawy, wykłady. Wzbogacały one nie tylko życie kulturalne naszych miast, ale

pozwoliły nam również lepiej poznać wzajemnie naszą historię i dziedzictwo.  Dyskutowaliśmy o

sposobach finansowania przedsięwzięć kulturalnych, metodach zarządzania placówkami

muzealnymi czy o walce z nielegalnym graffiti w przestrzeni miejskiej. W ramach ostatnich „Dni



Wiednia w Krakowie” oprócz prezentacji muzycznych wymienialiśmy doświadczenia nt. jakości

powietrza, zarządzania energią, organizacją imprez masowych, smart city i start-upów.

Podarowane nam wówczas piękne pomarańczowe wiedeńskie sofy pozostają namacalnym

symbolem naszej współpracy.

W kontaktach Krakowa i Wiednia aktywną rolę od zawsze odgrywa mieszczące się przy ul.

Mikołajskiej Biuro Miasta Wiednia - Eurocomm, które jest swoistą ambasadą naszego partnera w

Krakowie.      

Przypadająca w tym roku 20 rocznica podpisania pierwszej umowy o współpracy przypomina

nam, że co najmniej od 2 dekad nasze miasta wymieniają doświadczenia we wszystkich

kluczowych dziedzinach. Bardzo cieszymy się, że jubileuszowy rok 2020  jest nie tylko okazją to

podsumowania wszystkiego tego, co udało nam się dokonać, ale zostanie wzbogacony o

podpisanie dwóch umów branżowych. Jedną z nich jest zawarte 13 października br.

porozumienie o współpracy pomiędzy Krakowskim Holdingiem Komunalnym S.A. a Wiener

Stadtwerke GmbH, które swoim zakresem obejmie ważne tematy związane z odnawialnymi

źródłami energii, innowacyjnymi i inteligentnymi usługami komunalnymi, elektromobilnością

oraz termicznym przekształcaniem odpadów. Drugim porozumieniem będzie umowa KHK S.A. z

Wien Holding GmbH, umożliwiająca kooperację w dziedzinie rozwoju platformy medialnej,

wspierania działań proekologicznych oraz wymianę naukową

z Uniwersytetem Wiedeńskim. Jej podpisanie planowane jest na 20 października 2020 r.

Dziękujemy Wiedniowi, Władzom Miasta Wiednia i licznym wiedeńskim partnerom za owocną i

cenną przyjaźń, za to, że dziś możemy z satysfakcją spoglądać na efekty współpracy minionych

20 lat i z entuzjazmem planować kolejne wspólne działania! 
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